
27. Ansøgning om støtte til Kul(op)tur (2010-178411)

Rauf Malik Tahir søger Lokaludvalget om støtte til projektet ”Kul(op)tur”. Projektet skal give unge 
fra Vesterbro, der er økonomisk svagt stillet en kulturel oplevelse hver 3. uge.

Der søges om 100.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Kul(op)tur på det foreliggende grundlag1.

Problemstilling

Rauf Malik Tahir har de seneste otte år arbejdet på Vesterbro Ungdomsskole. Rauf har selv 
indvandrerbaggrund og har med afsæt i egne erfaringer brugt de sidste 15 år af sit liv på at hjælpe 
børn og unge med at blive integreret i det danske samfund. Bl.a. gennem sin funktion som 
baskettræner har han godt fat i de unge med anden etnisk baggrund end dansk. Samtidig har han 
været tilknyttet projektrådgivningen som rådgiver/rollemodel for unge, der er interesseret i at tage en 
videregående uddannelse.

Med Projekt ”Kul(op)tur” ønsker han at skabe en række kulturelle udflugter for unge på Vesterbro 
med forskellig kulturel baggrund.
”Kul(op)tur” går ud på, at børn og unge fra Vesterbro mellem 13-18 år som er økonomisk svagt 
stillede, ca. hver 3. uge kan få en kulturel oplevelse i form af en tur i teatret, museum, 
sportsbegivenhed eller anden kulturel begivenhed (se bilag for eksempler). Der vil blive fremlagt 2-3 
udflugter, som de unge skal vælge imellem som den kommende udflugt. Allerede nu er der 15-20 
unge af anden etnisk herkomst samt danskere, der er interesserede i ”Kul(op)tur”. Hvis der er for 
mange unge der vil med, er det efter ”først til mølleprincip” og ”møllen roterer” så alle/flest mulige 
kan få en kulturel succesoplevelse. Mange af de unge fra Vesterbro har ikke oplevet dansk kultur på 
så nær hold, men via en ”Kul(op)tur” er håbet at de kan få mulighed for dette. De unge får herved 
udvidet deres kulturelle horisont og får et helt nyt syn på hvad Danmark har at byde på. Ønsket er at 
de unge på Vesterbro synes det er ”optur” at blive kulturel beriget og derved skaber en kulturlyst hos 
andre end dem selv. 

Tit er mulighederne for en kulturel oplevelse tilstede for de unge, men de færdes ikke i de rette 
kredse eller folk formår ikke at formidle budskabet til dem på sådan vis, at de føler, at det er 
interessant for dem. Dette maner Rauf Malik Tahir at kunne.
Rauf Malik Tahir har både et godt netværk til drenge fra forskellige miljøer på Vesterbro. Derudover 
har han et netværk på Vesterbro blandt unge muslimske piger, der ikke kommer ud så tit og har 
behov for at komme ud og opleve noget. Og sidst men ikke mindst kontakt til unge etniske danskere, 
som også ville kunne få gavn af at opleve noget og lære andre folk med andre baggrunde at kende. 
Det er disse tre grupper som arrangøren ønsker at blande, når han inviterer på Kul(op)tur. Det skal 
understreges at alle unge, uanset hvilken baggrund de har, kan deltage. Dette vil skabe en fælles 
Vesterbro-identitet og vil være med til at fremme integrationen, da sigtet er, at både etniske danskere 
og børn af anden etnisk herkomst skal deltage. Kontakten til de unge vil således blive etableret 



gennem opsøgende arbejde på gadeplan og via opslag/plakater/flyers opsat på Vesterbro. 

Tanken er at de unge efter de kulturelle udflugter skal give noget ’tilbage til samfundet’ gennem 
billedudstilling, artikel til avisen eller lignende. Hvad og hvordan skal dog afgøres sammen med de 
unge såfremt projektet kommer op atkøre.

Der vil blive arbejdet på at få lokalavisen til at reklamere for og dække projektet og dermed også 
skabe noget debat og dialog om hvad der foregår på Vesterbro.
Derudover vil arrangementerne blive annonceret gennem Vesterbrobasen.dk/kuntunaut.dk og 
forhåbentlig også i Lokaludvalgets kalender. Samtidig vil arrangementerne blive formidlet til et bredt 
netværk af unge på Vesterbro gennem ansøgers kontaktnetværk på facebook samt gennem 
Streetmekka og Kulturguidernes netværk. 

Vesterbro Kulturguiderne har udtrykt interesse for at samarbejde, da de mener der er behov for 
projektet på Vesterbro.

Rauf Malik Tahir søger Vesterbro Lokaludvalg om 100.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 1. dec. 
2010. Forretningsudvalget indstiller, at Kul(op)tur ikke støttes på det foreliggende grundlag. 
Forretningsudvalget vurderer, at der allerede findes lignende tilbud på Vesterbro, fx i Fisken, og 
anbefaler derfor ansøger at indgå i et samarbejde med en eller flere lokale samarbejdspartnere.

Økonomi
Hidtil er der disponeret over 1.390.538 kr. til puljeansøgere i 2010. Dertil kommer 608.333 kr. til 
ansættelser og 549.569 kr. til egne projekter. Der er altså i alt disponeret over 2.548.440 kr. af de 
2.534.000 kr., og dermed et disponeret merforbrug på 14.440 kr.

Af de 1.390.538 kr. der er disponeret til puljeansøgere er der pt. udbetalt: 561.440 kr. På baggrund 
af erfaringer fra 2009, hvor der blev bevilget 1.157.587 kr. til puljeansøgere, men udbetalt 937.232 
kr. (et mindreforbrug på 220.355 kr.), vurderes det, at Vesterbro Lokaludvalg endnu har penge til 
rådighed på trods af det disponerede merforbrug på 14.440 kr.

bilag




